

KONKURSSIASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

Toimintakertomus 1.1.2022 - 31.12.2024

Konkurssipesien hallinnon valvonnasta annetun asetuksen 7 §:n (24.10.2024/566) mukaan konkurssiasiamiehen apuna on konkurssiasiaain neuvottelukunta. Neuvottelukunnan tehtävänä on seurata konkurssipesien hallinnossa ja yrityksen saneerausmenettelyjen toimeenpanossa noudatettavia menettelytapoja sekä tehdä aloitteita ja esityksiä konkurssimenettelyn ja yrityssaneerausmenettelyn, hyvän pesänhoitotavan ja hyvän yrityssaneeraustavan sekä konkurssipesien valvonnan ja yrityssaneerausmenettelyihin liittyvän valvonnan kehittämiseksi samoin kuin antaa niitä koskevia lausuntoja ja suosituksia.

Oikeusministeriön määrääminä konkurssiasiaain neuvottelukunnan jäsenenä ja varajäsenenä ovat 1.1.2022 alkaneella yhdeksännellä toimikaudella toimineet seuraavat henkilöt:

Jäsenet	<i>Varsinaiset jäsenet</i>	<i>Varajäsenet</i>
	Puheenjohtaja Asianajaja Kari Jaatinen Finsta Asianajotoimisto Oy	Asianajaja Jan Lilius Hannes Snellman Advokatbyrå Ab
	Varapuheenjohtaja Käräjätuomari Hannele Piisi Helsingin käräjäoikeus	Käräjätuomari Minna Leikas Oulun käräjäoikeus
	Asianajaja Tomi Kauppinen Asianajotoimisto Merkurius Oy	Asianajaja Petri Impola Asianajotoimisto Impola Oy
	Lainsäädäntöneuvos Mari Aalto Oikeusministeriö (-24.1.2023)	Erytisiasiantuntija Katri Törnroth Oikeusministeriö (-24.1.2023)
	Lainsäädäntöneuvos Katri Törnroth Oikeusministeriö (25.1.2023-)	Erytisiasiantuntija Johanna Mäkitalo Oikeusministeriö (25.1.2023-)
	Johtava asianvalvoja Samipekka Ukkonen Verohallinto	Perintäpäällikkö Mikko Penttinen Verohallinto
	Head of Business Banking Legal FI. Vesa Vuorio Nordea Bank Oyj	Pasi Rasilainen Yksikönpäällikkö OP- Osuuskunta (-13.2.2023) Mikko Haataja Päällikkö Perintäjuristit yksikkö OP Osuuskunta (14.2.2023-)
	Perintäpäällikkö Hanna Huhanantti Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	Nina Jalava Vakuutusyhtiö If
	Yksikön päällikkö Raisa Erma Uudenmaan ELY-keskus	Ryhmäpäällikkö Anu Jounio Uudenmaan ELY-keskus

Lainsäädäntöasioiden päällikkö
Tiina Toivonen
Suomen Yrittäjät ry

Lakimies Raisa Harju
Keskuskauppakamari

Neuvottelukunnan pysyvinä asiantuntijoina ovat toimineet:

Tiimipäällikkö, lakimies Olli Rantanen Finnvera Oyj.

Asiantuntija, Anmari Brink Pacius (- 13.3.2023)

Asiantuntija Santeri Suominen (14.3.2023-)

Konkurssiasiamiehenä on toiminut Helena Kontkanen (- 1.9.2022) ja Terhi Majjala (1.9.2022-)

Konkurssiasiain neuvottelukunnan suositusten esittelevinä sihteereinä ovat toimineet konkurssiasiamiehen toimiston virkamiehet. Neuvottelukunnan hallinnollisena sihteerinä on toimikauden aikana toiminut konkurssiylitarkastaja Jouni Pakarinen.

Toimikauden aikana suositusten esittelevinä sihteereinä ovat toimineet:

Konkurssiylitarkastaja Petri Hirsimaa
Konkurssiylitarkastaja Antti Kurikka
Konkurssiylitarkastaja Marina Vatanen
Konkurssiylitarkastaja Jouni Pakarinen
Ma.konkurssiylitarkastaja Hanna Turunen
Ma.konkurssiylitarkastaja Taneli Kontiainen
Konkurssiylitarkastaja Mari Hankaankorpi

Kokoontuminen

Konkurssiasiain neuvottelukunta on kokoontunut vuoden 2022 aikana 8 kertaa, vuoden 2023 aikana 10 kertaa ja vuoden 2024 aikana 8 kertaa.

Menettelytavat

Toimikaudella noudatettiin käytäntöä, jossa suosituspäivityksen yhteydessä laaditaan tiedoteasiakirja. Tiedoteasiakirjassa luetellaan suositukseen tehdyt keskeiset muutokset kohdittain.

Neuvottelukunnan kokoukset on pidetty ns. hybridikokouksina, jolloin kokouksiin on voinut osallistua paikan päällä ja etäyhteyksin.

Neuvottelukunnassa kokeiltiin työsuohdesuosituksen osalta valmistelumallia, jossa neuvottelukunnan jäsenet ottivat aktiivisesti osaa suosituksen päivittämiseen esittelevän sihteerin ohella.

Neuvottelukunnassa päätettiin, että suosituksen nro 16 päivittämisen sijasta laaditaan uusia osasuosituksia. Suositus käsittelee selvittäjän asemaa ja tehtäviä. Neuvottelukunta totesi, että suositus on varsin laaja ja käsittää saneeraus selvittäjän aseman ja tehtävät kaikilta osin. Halittavuuden ja käytettävyyden kannalta on tarkoituksenmukaisempaa, että suositus jaetaan

useaksi eri suositukseksi, joissa tiivistetysti käydään lävitse selvittäjän asema ja tehtävät. Ensimmäiset osasuositukset numerot 19 ja 20 vahvistettiin neuvottelukunnan toimikaudella.

Päivitetyt suositukset

Toimikauden aikana päivitettiin seuraavia suosituksia:

Suositus nro 7 (Velkojainkokouksen järjestäminen ja päätösvallan käyttö)
(muutettu 1.3.2022)

Suositus nro 15, Konkurssivelallisten neuvonta ja ohjaus (muutettu 13.6.2022)

Suositus nro 16, Selvittäjän asema ja tehtävät (muutettu 13.6.2022)

Suositus nro 4, Työsuhteisiin liittyvät kysymykset konkurssissa (muutettu 13.6.2022)

Suositus nro 17, Nopeutettu saneerausmenettely (muutettu 21.11.2023)

Suositus nro 19, Yrityssaneerausvelallisen neuvonta ja ohjaus (vahvistettu 12.3.2024)

Suositus nro 20, Yritystoiminnan selvittäminen ja seuranta yrityssaneerausmenettelyssä
(vahvistettu 9.9.2024)

Suositus nro 4, Työsuhteisiin liittyvät kysymykset konkurssissa (muutettu 10.12.2024)

Suosituksien muutoksineen on julkaistu konkurssiasiamiehen toimiston internet-sivulla www.konkurssiasiamies.fi.

Keskusteluaiheet

Neuvottelukunnassa on keskusteltu ajankohtaisista konkursseihin ja yrityssaneerauksiin liittyvistä kysymyksistä. Aiheina ovat olleet muun muassa:

- asunto-osakeyhtiöiden konkurssit
- tilintarkastajien pätevyysvaatimukset erityistarkastuksissa
- yrityssaneeraus- ja konkurssilain muutostyö
- pankkitilin avaaminen /konkurssipesien asiakasvaratili ja rahaliikenteen tarkoituksenmukainen järjestäminen
- Kosti-asianhallintajärjestelmän ajankohtaiset hankkeet
- konkurssien lisääntynyt määrä
- realisaatiosuositus ja yleiset sopimusehdot pesähoitajille
- suositus nro 10 sisältö suhteessa verohallinnon ohjeistuksiin

Edellä esitetyn lisäksi konkurssiasian neuvottelukunnassa on käyty aktiivista keskustelua laajalti eri suositusten päivitysehdotuksista sekä kansallisista, että ylikansallisista lainasääntöhankeista liittyen insolvenssioikeuteen.

Helsingissä, joulukuun 10. päivänä 2024

Kari Jaatinen
puheenjohtaja

Jouni Pakarinen
sihteeri